

18 maja 2016



## Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

Na zaproszenie Gimnazjum w Kostomłotach marszałek Adam Jarubas będzie gościem obchodów Święta Patrona Szkoły Jana Pawła II.

Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa po raz dziesiąty wręczy Nagrody NOVATOR. W uroczystej gali w Pałacu Biskupów Krakowskich weźmie udział marszałek **Adam Jarubas**.

\*\*\*

Ósma edycja najważniejszej imprezy gospodarczej w Europie Środkowej, czyli Europejskiego Kongresu Gospodarczego, organizowanego przez Grupę PTWP SA, rozpoczyna się 18 maja w Katowicach. W wydarzeniu uczestniczył będzie wicemarszałek **Jan Maćkowiak**.

W programie Europejskiego Kongresu Gospodarczego 2016 znajduje się około 100 debat ujętych w kilkunastu blokach tematycznych. Uczestnikami Kongresu są najważniejsi politycy unijni, premierzy państw europejskich i przedstawiciele polskiego rządu, a także inwestorzy i menedżerowie największych firm w Europie. Kongres rozpocznie się sesją inauguracyjną poświęconą takim zagadnieniom jak: wspólne bezpieczeństwo polityczne, militarne, surowcowe i energetyczne Europy, migracje i kryzys humanitarny, kryzys strefy Schengen, zagrożenia terrorystyczne, zmiany na światowym rynku surowców energetycznych, sytuacja na wschodzie Europy, rynek wewnętrzny UE i globalna konkurencyjność jej gospodarki oraz alternatywnym kierunkom europejskiej aktywności gospodarczej.

Wśród głównych zagadnień jakie będą poruszane podczas trzydniowych debat znajdują się także: globalna ekspansja europejskiej gospodarki, nowe kierunki gospodarczej aktywności, regulacje ochronne i ich praktyczna skuteczność w realiach globalnej wymiany towarowej, Nowy Jedwabny Szlak, europejskie inwestycje na rynku afrykańskim i na innych rynkach odległych. W ramach wydarzeń towarzyszących odbędą się także: Forum Współpracy Gospodarczej Afryka-Europa Centralna, spotkania gospodarcze: Polska-Kraje Półwyspu Arabskiego oraz Polska-Japonia.

19.05.2016 r. o godz. 9.30-11.00 odbędzie się **Konwent Marszałków Województw RP**.

Podczas spotkania marszałków 16 województw odbędzie się debata na temat wyzwań rozwojowych i priorytetów polityki regionalnej

\*\*\*

**Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w Publicznym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Fałkowie będzie gościem obchodów Święta Patrona Szkoły.

*Iwona Sinkiewicz - Potaczała,*

*rzecznik prasowy*